начальник
ffепартамента Смоленской области

по соци€lJIьному развитию

Никифоровой Т.С.

0Y.09. ао/3
Е.А. Романова i

заместителъ началъника
Щепартамента Смоленской области

ил
по соци€lJIьному развитию

р

д
h

I 09,w фд\

м

йr"/ //
"?,

/?а73
Т.С. Никифорова

Псlрвый

российское
обlцество
3нqние

ЮридшескИй алрес: l09240, г. Москва, ул. НиколоЯмскаrt, л. l l, стр, I

ПочтовыЙ алрес: l l5184, г. Москва, Пятницкая ул,,л,74,сl
Тел,: +7 (499) З9З-3З.З8
Email: iп Го@ztшlligдýiд,ш Ca}tT: цtуw,дщjgцgriа.tц

дч,. 0 4 сЕн 2023 ,,п,/h-#и13
Начальнику Щепартамента
по социапьному ра:tвитию
смоленской области
Романовой Е.А.

Уважаемая Елена Александровна !

В 2021r-2022 годах состоялись Всероссийские просветительские акции ((Поделись

своим знанием>, в рамках которых на территории всех субъектов Российской Федерации
прошло более 20 000 мероприятий.

В период с 1 по 30 сентября 202З г. запланировано проведение IV Всероссийской
просветительской акции <<Поделись своим знанием) (далее - Акция) в субъектах
Российской Федерации. В рамках Акции организации-участники фегиональные
и муниципалъные органы управления, школы, колледжи, вузы, дома культуры,
библиотеки, спортивные учреждения и лругие) пригласят пекторов дJIя проведения на

своей базе просветительских мероприятиiт и (или) направят своих специалистов дJIя
проведения просветительских мероприятий в других учреждениях.

С учетом высокой социальной значимости Акции прошу Вас:
1. Принять личное участие в Акции, проведя просветительское мероприятие

с участием молодежи на тему <История моего успеха)) или иную предпочтительную дJu
Вас тему в дни единых действий с б по 8 сентября 2023 г. (или другие даты) п<

направлению кКарьера и гибкие навыки), <<Финансовая грамотностъ).
В целях подготовки федер€Lльного пресс-релиза информацию о принrIтом решениI

прошу направить до 5 сентября 2023 г. в адрес ответственного лица Российскогr
общества <<Знание>) в соответствии с припожением к настоящему письму.

2. Рассмотреть возможность привлечениrI сотрудников Щепартамент по соци€Lльномl

развитию СмоленскоЙ области (лалее - Щепартамент), подведомственньD( организациЙ
муниципчLпьньtх учреждений и органов исполнительной власти, профильных сообщест]
и активистов к участию в Акции в качестве площадок и спикеров.

В качестве лекторов могут выступить государственные и общественные деятели,
ученые, артисты, историки, писатели, актеры, спортсмены и тренеры, предприниматели
достигшие успехов выпускники образовательных организаций и другие спикеры -
главными критериями являются н€IJIичие достоверных знаний и умение работать (

аудиторией.

l

2

В качестве площадки в Акции мох(ет зарегистрироваться любм организация,
отвечающая требованиям безопасности и комфорта дJUI }лrастников, в том числе на

территории образовательных организаций всех типов (школы, организации среднего

профессионального обрд}ованиrI, вузы, учреждения дополнительного образования и

другие), музеев, галерей, парков, библиотек, домов культуры, спортивных сооружений,
обществеЕt15Iх пространств, промышленных объектов, коммерческих организаций.

3. Оказать содействие в размещении информационных матсриалов мероприятиЙ
Акции на официальном сайте ,Щепартамент
учреждеЕий, а также в региоIrЕuIьных СМИ.

участиrI в l\кции необходимо:

- в период с 1 по 30 сентября 202З r. провести на территории учеждениrI одно ил}
несколько выступлений лекторов или направить лектора из своего учреждениJI дл.,

выступлениlI на территории иной организации, работающей с молодежью;

- до мероприJIтия лекторам и организациrIм, где пройдут меропри,IтиJI, необходим(
проЙти обязательную процедуру регистрации Еа саЙте Акции
https:фodelis.znanierussia,ru, а после мероприятиrI - разместить Согласие лектора
на у{астие и 5 фотоцlафий с изображениями спикера и аудитории.

Материалы для свободЕого использоваЕия лекторами и площадками в рамка)
Акции доступны по Qсылке: https://clck.ru/35MBly,
Контактное лицо от Российского общества (ЗЕаIrиеD - директор филиала Смоленской
области - Сакович Олег Александрович (тел. +'19156Ц24З4, e-mail:
smo@znanierussia.ru).

Горячая линия Акции : +'79З62408'7 28.
Надеюсь, Еа конструктиввое сотрудничество в попудяризации просветительской

деятельности и распространеЕии достоверЕых знаЕий.

аиваоци шIьных сетях подведомственных

Г.В. Будный
Заместитель генерального директора
Российского общества ((ЗЕание)

Ф,Н, Люкшин
+7 (993) бl1-05-9l
f.Iiukshin@znanierussia.ru

Приложение: на 1л.в 1экз.

з

Приложение
к письму российского обцества
от 0 1, сЕН 202з Nе

Памятка по регистрации на Всероссийскую просветительскую акцию <<Поделись

своим знацием) в рамках трека Знание,ЛекториЙ

Каждому )лrастнику дкции необходимо пройти регистрацию на сайте Акции:

https :фodelis,znanierussia.ru.

QR-кол для регистрации спикеров, площадок и олушателей Акции:

!ополнительные материалы Акции: https://disk.yandex.rr/d/zhj2lXCpkgc_Rg.

))

l

a

l

I I

lI

l

l.

l

п
l